

Resolución del Órgano de Contratación del Hospital Universitario Fundación Alcorcón, por la que se dispone la publicación en el Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, la contestación a preguntas sobre aclaraciones a los pliegos de condiciones, solicitadas por empresas interesadas en la licitación del contrato titulado “SUMINISTRO DE ELECTRODOS PARA ECG Y MONITORIZACIÓN, ELECTRODOS DE SUPERFICIE, ELECTRODOS DE MARCAPASOS EXTERNO Y PLACAS DE BISTURÍ PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO FUNDACIÓN ALCORCÓN” SARA-SUM 005/26

En virtud de lo expuesto en la Cláusula 10 del Pliego de Cláusulas Administrativas, se da respuesta a las solicitudes de aclaración emitidas con una antelación de al menos 12 días a la fecha límite fijada para la recepción de ofertas facilitándose en dicho modo la información con una antelación de al menos seis días antes del plazo de presentación de proposiciones.

Pregunta 5ª ¿Las medidas indicadas en el lote 18 y 19 son excluyentes?

Respuesta 5ª Las medidas aceptadas son las indicadas en el PPT.

Pregunta 6ª ¿En el lote 18 y 19 se admite una placa que sea apta para el uso en adultos e infantes?

Respuesta 6ª Las placas necesarias son de uso adulto, es la característica principal y la que tiene que estar claramente indicada en la oferta presentada. No hay ningún inconveniente en que se presenten placas universales, que se pueden utilizar tanto en adultos como en pacientes pediátricos.

Por lo que se hace público a todos los efectos.

F. mado d g almen e po GARRIDO MARTIN MODOALDO
Fecha 2026 03 10 11 12

Fdo: Dr. Modoaldo Garrido Martín
Director Gerente